
 

 

CITTA’ DI MORBEGNO 

Provincia di Sondrio 
 

 

 

  
Deliberazione numero: 151 

In data: 17/09/2020 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA CARTA DEI SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA 
CIVICA EZIO VANONI 

 
L'anno duemilaventi del giorno diciassette del mese di Settembre, alle ore 15.00, 
nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei seguenti Signori: 
 
 

Componente Carica Presenze  

GAVAZZI Alberto  Sindaco  SI 

BERTARELLI Maria Cristina Consigliere Assessore SI 

MARCHINI Franco Consigliere Assessore SI 

GALBUSERA Giovanna Maria Consigliere Assessore SI 

ZECCA Alberto Consigliere Assessore  SI 

CORNAGGIA Massimo Assessore SI 
 

Totale Presenti: 6 Totale assenti : 0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario, Cerri Rina. 
 
Il Sindaco, GAVAZZI Alberto, assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato in 
oggetto. 
 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CARTA DEI SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA 

CIVICA EZIO VANONI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Biblioteca Civica “Ezio Vanoni” aderisce al Sistema Bibliotecario della Valtellina e, 

quindi, è tenuta ad uniformare la propria attività a quella che il sistema propone, al fine di assicurare una 

gestione uniforme e conforme alla norma delle attività promosse dall’istituzione; 

 

Premesso che il Sistema Bibliotecario della Valtellina ha proposto uno schema di Regolamento inerente le 

attività della biblioteca, approvato dall’Assemblea degli Amministratori in data 16.12.2019, che, 

opportunamente adeguato alla realtà locale, si prefigge lo scopo di definire i principi e le modalità di 

svolgimento dell’attività dell’istituzione e che tale Regolamento è stato approvato con la Delibera del 

Consiglio Comunale n° 28 del 23/07/2020; 

 

Premesso che il Sistema Bibliotecario della Valtellina ha parimenti elaborato uno schema di Carta dei 

Servizi in cui vengono descritti i servizi erogati dalla biblioteca, schema approvato dall’Assemblea degli 

Amministratori in data 16.12.2019 e che definisce come indicare nel dettaglio le modalità di svolgimento 

del servizio di ciascuna biblioteca;  

 

Esaminato tale schema, opportunamente adeguato alla situazione della Biblioteca “Ezio Vanoni”, allegato 

alla presente per farne parte integrante; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.e ii., che non 

occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Le premesse fanno parte integrante e si intendono richiamate 

 

1) Di approvare la Carta dei Servizi della Biblioteca Civica “Ezio Vanoni”, allegata al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale, fissando il termine per la sua revisione/adeguamento al 30 settembre 2022, 

salvo l’intervento di circostanze che ne rendessero necessaria la revisione anticipata. 

 

2) di pubblicare tale Carta dei Servizi sul sito comunale alla pagina Biblioteca nonché demandare al 

Responsabile l’onere della pubblicazione nella sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente, nella 

sezione di I Livello “Servizi erogati”, di II Livello “Carta dei servizi e standard di qualità”. 

INDI 

Con votazione unanime favorevole, resa ed accertata nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 

T.U.E.L. (D. lgs n° 267/2000) al fine di curarne celermente l’adeguata diffusione. 

 

 



COMUNE DI MORBEGNO

Pareri

184

APPROVAZIONE DELLA CARTA DEI SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA CIVICA EZIO VANONI

2020

Servizio Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/09/2020

Ufficio Proponente (Servizio Biblioteca)

Data

Parere Favorevole

Alberto Benini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/09/2020

Servizio Finanze

Data

Parere Non Necessario

Antonio Camarri

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione n° 151 del 17/09/2020 

 

Il presente verbale viene sottoscritto con firma digitale 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

GAVAZZI Alberto 
 

Cerri Rina 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAVAZZI ALBERTO;1;13249394
CERRI RINA;2;17890971



 
COMUNE DI MORBEGNO 

Provincia di Sondrio 

 
DELIBERA N. 151 del 17/09/2020 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CARTA DEI SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA 

CIVICA EZIO VANONI 
 

 

 

Il sottoscritto incaricato della pubblicazione dichiara che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 18/09/2020 

  

                      L’INCARICATO 

                      Giorgio Zecca 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZECCA GIORGIO;1;8234018



 
COMUNE DI MORBEGNO 

Provincia di Sondrio 

 
DELIBERA N. 151 del 17/09/2020 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CARTA DEI SERVIZIO DELLA BIBLIOTECA 

CIVICA EZIO VANONI 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/09/2020 per intervenuta dichiarazione 
di immediata eseguibilità. 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Cerri Rina 

  

 

Il presente documento è firmato digitalmente

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CERRI RINA;1;17890971


